me misit, mecum est; non reliquit me solum, quia ego, quae 

placita sunt ei, facio semper w.77 « Descendi de caelo, non ut 

faciam voluntatem meam sed voluntatem eius, qui misit me ». 7 8 

Constans haec voluntatis Patris impletio in memoriam quoque 

redigit confessionem messianicam Psalmistae Veteris Testa-

75 CON. OEC. YAT. I I , Decr. Perfectae Caritatis, 1. 
74 « Mysterium iniquitatis » ; cfr. 2 Thess 2, 7. 
75 Io 4. 34. 
76 IUd. 5, 30. 
77 IUd. 8, 29. 
78 Ibid. 6, 38. 
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menti : « In volumine libri scriptum est de me. Facere volun

tatem tuam, Deus meus, volui; et lex tua in praecordiis meis ». 7 9 

Talis Filii oboedientia —• laetitiae plena — ad summum 

evadit in Passione et Cruce : « Pater, si vis, transfer calicem 

istum a me! Verumtamen non mea voluntas sed tua fiat».8 0 

Iam inde a precatione in horto Gethsemani prompta Christi 

alacritas peragendae Patris voluntatis repletur usque ad sum

mum dolore fitque oboedientia illa « usque ad mortem, mortem 

autem crucis », de qua sanctus Paulus loquitur. 

Personae Deo consecratae per oboedientiae votum in ani

mos inducunt cum humilitate praesertim oboedientiam Red

emptoris imitari. Licet enim subiectio voluntati Dei atque 

oboeditio eius legi sit quolibet in statu condicio christianae 

vitae, nihilominus tamen in « statu religioso », in « statu per

fectionis », votum oboedientiae confirmat in animo unius

cuiusque vestrum, dilecti Fratres et Sorores, officium pecu

liaris cuiusdam coniunctionis cum Christo « oboediente usque 

ad mortem ». Quoniam vero haec oboedientia Christi partem 

intimam et essentialem operis efficit Redemptionis, prout ex 

supra allatis Apostoli verbis colligitur, idcirco etiam, dum 

evangelicum oboedientiae consilium impletur, dispici inibi 

debet peculiare aliquod temporis momentum in illa « oecono

mia Redemptionis », quae totam vestram permeat vocationem 

in Ecclesia. 

Hinc fit ut quis possit « penitus obsequi Spiritui Sancto », 

qui praesertim in Ecclesia agit, sicut Decessor noster Paulus VI 

in Adhortatione Apostolica a verbis « Evangelica Testificatio » 

incipiente scripsit,8 1 sed qui item in Institutorum vestrorum 

constitutionibus manifestatur. Profluit hinc illud religiosum 

obsequium, quod personae Deo consecratae in spiritu fidei su-

79 Ps 40 [39], 8-9; cfr Heb 10, 7. 
80 Lc 22, 42; cfr. Me 14, 36; Mt 26, 42. 
81 Cfr. Evangelica Testificatio, 6: AAS 63 (1971), 500. 
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perioribus suis legitimis praestant, qui Dei obtinent locum. 8 2 

In epistula ad Hebraeos admodum significantem hae de re 

monitionem invenimus : « Oboedite praepositis vestris et subia-

cete eis, ipsi enim pervigilant pro animabus vestris quasi ra

tionem reddituri». Epistulae auctor subiungit: « . . . ut cum 

gaudio hoc faciant et non gementes, hoc enim non expedit 

vobis ». 8 3 

Ceteroqui superiores, memores in spiritu servitii sibi exer

cendam esse potestatem, per Ecclesiae ministerium sibi delatam, 

parati sint oportet fratres suos audire, quo melius dignoscant 

quid Deus ab unoquoque eorum postulet, firma tamen auctori

tate ipsorum decernendi et praecipiendi, quae sibi visa fuerint 

opportuna. 

Una autem cum obsequio et oboedientia ita intellectis proce

dit animus serviendi, qui totam vestram vitam conformat ad 

exemplum Filii hominis, qui « non venit ut ministraretur ei, sed 

ut ministraret et daret animam suam redemptionem pro mul

tis J ) . 8 4 Porro eius Mater, decretorio illo tempore Annuntiationis, 

inde a principio ingressa totam Redemptionis salvificam oeco

nomiam, dixit : « Ecce ancilla Domini ; fiat mihi secundum 

verbum tuum ». 8 5 

Reminiscimini praeterea, dilecti Fratres ac Sorores, oboe

dientiam, qua vos obstrinxeritis, sine condicione Deo vos con

secrantes per consiliorum evangelicorum professionem, singu

larem esse significationem interioris libertatis, haud secus ac 

postrema declaratio Christi libertatis fuerit ipsius oboedientia 

« usque ad mortem » : « ego pono animam meam, ut iterum 

sumam eam. Nemo tollit eam a me, sed ego pono eam a 

meipso ». 8 6 

8 2 Cfr. CONC. OEC. VAT. I I , Decr. Perfectae Caritatis, 14. 
83 Heb 13, 17. 
84 Me 10, 45. 
85 Lc 1, 38. 
86 Io 10, 17-18 
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VI 

14. Vertente Redemptionis Anno Iubilaeo cuncta Ecclesia 

cupit suum amorem erga Christum renovare, hominis mundi

que Redemptorem, Dominum suum simulque Sponsum divi

num. Quapropter hoc Anno Sacro ea peculiari cum cura vos re

spicit, dilecti Fratres et Sorores, qui ut consecratae personae 

locum singularem tenetis tam in universali Populi Dei commu

nitate quam in unaquaque communitate locali. Ecclesia enim, si 

optat ut per Iubilaei extraordinarii gratiam vester etiam amor 

in Christum renovetur, pariter prorsus sibi est conscia amorem 

illum singulare quoddam bonum totius Populi Dei efficere. 

Ecclesia probe novit in amore, quem a personis consecratis 

recipiat Christus, totius Corporis amorem praecipue insigni-

teque in Sponsum dirigi, qui caput simul est Corporis huius. 

Ecclesia vobis, dilecti Fratres et Sorores, gratum suum declarat 

animum pro consecratione consiliorumque evangelicorum pro

fessione, quae peculiaris sunt testificatio amoris. Simul vero 

fiduciam confirmat, quam collocat in vobis, qui vitae statum 

elegistis, qui singulare est donum a Deo Ecclesiae pr aetatum. Ea 

exspectat a vobis operam adiutricem, plenam et magnanimam, 

ut, qua fideles dispensatores tam pretiosi doni, « sentiatis cum 

Ecclesia » eique semper cooperemini, secundum praeceptiones 

normasque directorias Magisterii Petri et Pastorum ei commu

nione iunctorum, colatisque — sive ut singuli sive ut commu

nitates — conscientiam ecclesialem renovatam. Ea pariter preces 

fundit pro vobis ne vestra testificatio amoris umquam deficiat,87 

vosque rogat ut tali animo hunc Anni Iubilaei Redemptionis 

nuntium suscipiatis. 

Ita profecto in epistula sua ad Philippenses precabatur Apo

stolus : « Et hoc oro, ut caritas vestra magis ac magis abundet 

8 7 Cfr. Lc 22, 32. 
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in ... omni sensu, ut probetis potiora, ut sitis sinceri et sine 

offensa in diem Christi, repleti fructu iustitiae ... ». 8 8 

Opere Christi Redemptionis « caritas Dei diffusa est in cor

dibus nostris per Spiritum Sanctum, qui datus est nobis H.8* 

Obsecramus indesinenter Spiritum Sanctum ut unicuique ve

strum, secundum «proprium ... donum», 9 0 tribuat peculiare 

testimonium huius amoris perhibere. Praeponderet in vobis, 

ratione quidem vocatione vestra digna, « lex ... Spiritus vitae 

in Christo Iesu ... », quae lex nos « liberavit ... a lege ... 

mortis ». 9 1 Vivite ergo de hac vita nova secundum modum 

vestrae consecrationis atque etiam secundum modum vario

rum donorum Dei, quae singularum Familiarum religiosarum 

vocationi respondent. Evangelicorum consiliorum professio 

unicuique vestrum ostendit quo pacto possitis, adiuvante Spi

ritu Sancto, mortificare 9 2 omnia, quae vitae adversantur et 

ad peccatum valent ac mortem, omnia, quae vero Dei homi

numque amori repugnant. Mundus illius germanae « contra

dictionis », quae in religiosa consecratione inest, indiget tam

quam perpetui cuiusdam fermenti renovationis salvificae. 

<( Nolite conformari huic saeculo, sed transformamini renova

tione mentis, ut probetis quid sit voluntas Dei, quid bonum 

et bene placens et perfectum ». 9 3 Completo peculiari tempore 

res experiendi et ad praesentia accommodandi, quod Litterae 

Apostolicae Ecclesiae Sanctae motu proprio datae praestitue-

rant, Instituta vestra nuper iam impetraverunt vel brevi sunt 

impetratura Ecclesiae approbationem novatarum constitutio

num. Utinam hoc donum ab Ecclesia factum incitet vos ut eas 

cognoscatis et diligatis ac potissimum vivendo impleatis cum 

88 Philp 1, 9-11. 
89 Rom 5, 5. 
9 0 Cfr. 1 Cor 7, 7. 
91 Rom 8, 2. 

92 Cfr. ibid. 8, 13. 
93 Ibid. 12, 2. 
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magnanimitate et fidelitate, memores oboedientiam signum 

indubium esse amoris. 

Hac omnino testificatione amoris mundus huius temporis 

genusque hominum egent. Opus iis est testimonio Redemptionis, 

quemadmodum id in consiliorum evangelicorum professione 

-est infixum. Quae consilia, suo quodque modo cunctaque simul 

intimo nexu coniuncta, « testificantur » Redemptionem, quae 

virtute Crucis ac Resurrectionis Christi mundum hominumque 

genus in Spiritu Sancto ad ultimum illud complementum 

deducit, quod homo ipse — ac per eum universa creatura — 

in Deo eoque solo inveniunt. Inaestimabilis ideo pretii vestra 

est testificatio. Proinde opera constanter est danda ut ea prorsus 

perluceat pleneque inter homines fructificet. Cui rei proderit 

etiam accurata observantia normarum Ecclesiae, quae ad ex

ternam quoque ostensionem consecrationis vestrae et officii, 

quo paupertate obstringimur. spectant. 9 4 

15. Ex huiusmodi testificatione sponsalis erga Christum amo

ris, unde luculenter eminet inter homines tota salvifica Evan

gelii veritas, enascitur pariter, dilecti Fratres et Sorores, veluti 

res vocationis vestrae propria, participatio apostolatus Eccle

siae, eius missionis universalis, quae simul inter omnes natio

nes exercetur tot modis variis ac tam multiplicibus donis, a 

Deo tributis. Propria vestra missio convenienter progreditur 

una cum Apostolorum missione, quos Dominus in « omnes 

gentes » misit ut eas « docerent », 9 5 coniungitur que etiam huic 

missioni ordinis hierarchici. Etenim in apostolatu, quem per

sonae Deo consecratae prosequuntur, sponsalis eorum in Chri

stum amor fit ratione quadam quasi « organica » amor in Eccle

siam uti Corpus Christi, in Ecclesiam uti Populum Dei, in 

Ecclesiam, quae simul Sponsa est ac Mater. 

Difficulter quidem describitur, immo etiam recensetur, quot 

9 4 Cfr. C.I.C., can. 669. 
9 5 Cfr. Mt 28, 19. 
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variis modis personae Deo consecratae per apostolatum im

pleant suum erga Ecclesiam amorem. Hic semper ex peculiari 

illo Conditorum vestrorum dono est ortus, quod, a Deo accep

tum et ab Ecclesia approbatum, totius communitatis charisma 

est factum. Quod donum variis respondet Ecclesiae necessita

tibus et singulis mundi historiae temporibus et vicissim conti

nuatur firmaturque in communitatum religiosarum vita ut 

unum ex elementis mansuris vitae apostolatusque Ecclesiae. 

In singulis autem illis elementis, in singulis provinciis — tum 

contemplationis apostolatum fecundantis, tum actionis pro

xime apostolicae — benedictio Ecclesiae vobis adest perpetua 

atque etiam pastoralis eius ac materna sollicitudo, quod attinet 

ad spiritualem identitatem vitae vestrae necnon ad rectitudinem 

operis vestri intra magnam communitatem universalem voca

tionum et charismatum totius Populi Dei. Sive per unumquod

que Institutum singillatim sive per eorum « organicam » inser

tionem in universam missionem Ecclesiae peculiari in lumine 

ponitur oeconomia illa Redemptionis, cuius signum, alte im

pressum, unusquisque et unaquaeque vestrum, dilecti Fratres 

et Sorores, in se gerit per consecrationem consiliorumque evan

gelicorum professionem. 

Quocirca, etiamsi summi sunt momenti multiplicia aposto

latus opera, quae exercetis, tamen vere praecipuum apostolatus 

opus permanet semper: id quod (ac simul qui) in Ecclesia 

estis. De unoquoque et unaquaque vestrum haec Apostoli verba 

potissimum iterari possunt : « Mortui enim estis, et vita vestra 

abscondita est cum Christo in Deo ». 9 6 Verumtamen pariter 

illud « absconditus esse eum Christo in Deo » facit ut Magistri 

ipsius verba ad vos possint referri : « Sic luceat lux vestra 

coram hominibus, ut videant vestra bona opera et glorificent 

Patrem vestrum, qui in caelis est ». 9 7 

96 Col 3, 3. 
97 Mt 5, 16. 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 543 

Hanc vero ad lucem, qua debetis « lucere coram homini

bus », magnum pondus habet apud vos testimonium mutuae 

caritatis, cum fraterno cuiusque communitatis spiritu coniunc

tae, cum Dominus dixerit : « In hoc cognoscent omnes quia 

mei discipuli estis: si dilectionem habueritis ad invicem». 9 8 

Indoles intime communitaria vitae religiosae vestrae, evan

gelica doctrina, sacra Liturgia in primisque Eucharistia enu-

tritae, praecellentem modum efficit exsequendae huius rationis 

inter personas intercedentis atque socialis ; dum officio invicem 

praevenitis, dum alter alterius onera portat, hac animorum 

consensione demonstratis vos Christi gaudere praesentia. 9 9 Ad 

apostolatum vestrum in Ecclesia multum refert animos vestros 

continenter moveri necessitatibus ac doloribus hominis, quae